
   

Jak psát omluvenky v programu Bakaláři 
 

 

1.  Jaké programové vybavení je nutné? 

a) Pro počítač, tablet, nebo smartphone bez ohledu na operační systém, použijeme pro 
webovou aplikaci kterýkoliv internetový prohlížeč (Chrome, Firefox, Edge, Internet 
Explorer, Opera, Vivaldi ....) 

b) Pro mobilní zařízení je možné si stáhnout a nainstalovat aplikaci Bakaláři – podle 
operačního systému na GooglePlay (Android), Microsoft Store (Windows), nebo 
AppStore (iOS). 

V dalším textu se budeme věnovat webové aplikaci. Aplikace Bakaláři pro mobilní zařízení 
mají obdobné funkce a podobné, nikoliv však stejné ovládání a vzhled. 

 
 

2.  Jak se přihlásit? 

V internetovém prohlížeči se 
přihlásíte na stránce 
zsnalukach.bakalari.cz (Bakaláři - 
přihlášení do systému (bakalari.cz)), 
nebo na školních stránkách 
(zsnalukach.cz) kliknete na odkaz 

. 
Pro přihlášení použijete přihlašovací 
údaje, které jste obdrželi mailem na 
dohodnutou e-mailovou adresu. 
Tyto přihlašovací údaje nikomu 
nesdělujte a nepředávejte svým 
dětem. Zamezíte tím jejich zneužití, 
třeba k neoprávněnému omlouvání 
dítěte. Vaše děti se ke své elektronické 
žákovské knížce budou přihlašovat 
pomocí svých vlastních 
přihlašovacích údajů, které obdrží ve 
škole. 
 
 

Vaše rodičovské uživatelské jméno má formát R-JmenoXXXXX, 
kde XXXXX je pětimístné číslo. (Žáci mají uživatelské jméno ve formátu Z-JmenoXXXXX.) 
Hesla jsou různá a vždy se jedná o osmimístnou kombinaci písmen a čísel. 
Po zadání uživatelského jména a hesla se přihlaste tlačítkem Přihlásit. 

 



   

 
Po přihlášení se po chvíli načte úvodní obrazovka: 
 

 
 

Možné chybové texty při přihlášení: 
Při zadání chybného přihlašovacího jména, nebo hesla: Přihlášení neproběhlo v pořádku. 
Při opakovaném zadání chybných údajů: 

Bylo provedeno příliš mnoho špatných pokusů o přihlášení. Uzavřete prohlížeč a zkuste to 
znovu. - po určité době dojde při stále špatných pokusech k zablokování vašeho účtu. Další pokusy můžete 
zkoušet až po 20 minutách. 

Při zablokování aplikace (údržba, chyba,...): Aplikace je zablokována. nebo 

Aplikace byla zablokována správcem systému. Zkuste se přihlásit později. 
 
 

Pokud se přihlášení opakovaně nedaří, kontaktujte třídního učitele.  
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



   

3.  Jak napsat žádost o uvolnění, omluvenku? 
 
Po přihlášení do webové aplikace zvolte postupně Komens → Poslat zprávu, v roletové nabídce Typ vyberte 
Omluvení absence a do připraveného textového pole napište text omluvenky, nebo žádosti o uvolnění. 

 

(jméno třídního učitele je vyplněno automaticky) 

Vyberete datum a hodiny absence: 

celý den (dny)                                                        

 

  

 

 

 

 

 jednotlivé hodiny 

 

 Po dopsání zprávy ji odešlete tlačítkem  


